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Folketinget - Skatteudvalget

L 33 - Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, øl- og vin-
afgiftsloven og forskellige andre love (Afgiftsforhøjelser på chokolade, 
sukkervarer, is, sodavand, tobak, øl og vin). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 17 af 1. december 2011. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA). 

Thor Möger Pedersen

/  Thomas Larsen

Skatteudvalget 2011-12
L 33 , endeligt svar på spørgsmål 17
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 17: Ministeren bedes forklare, hvorfor regeringen - som kompensation for lov-
forslaget om øgede afgifter - ikke samtidig indfører et højere beskæftigelsesfradrag, således 
som alle regeringspartierne har lovet danskerne.

Svar: Regeringen og Enhedslisten er i aftalen om finansloven for 2012 enige om at indføre 
en ekstra og generel kompensation for stigende skatter og afgifter på 280 kr. årligt fra 2013 
til personer, der er fyldt 18 år med indkomster, der ikke overstiger 212.000 kr. (2010-
niveau).

Som det fremgår af regeringsgrundlaget vil regeringen i denne valgperiode gennemføre en 
fuldt finansieret skattereform, der sænker skatten på arbejde og skal være rimeligt socialt 
afbalanceret.

Overvejelserne om, hvordan skattereformen under disse betingelser skal se ud, er endnu ik-
ke tilendebragt, herunder hvilke skatteelementer, der vil indgå i en skatteomlægning.

Analyserne af ændringer i beskæftigelsesfradraget vil selvfølgelig – i lighed med andre re-
levante betragninger – indgå i de samlede overvejelser i arbejdet med den bebudede skatte-
reform.


